APROVADO
Em 22/11/2022

Sabrina Colela Prieto
Presidente

MOÇÃO Nº 103/2022

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições regimentais, submete à
consideração do Colendo Plenário a presente MOÇÃO DE APLAUSOS à jovem atleta
Juliana Celis de Oliveira pela participação no Campeonato dos Jogos escolares
Brasileiros de 2022 (JEBS), no qual conquistou a medalha de bronze representando
nosso  Estado de São Paulo.

O Jebs é um campeonato que aconteceu este ano no Rio de Janeiro entre os dias
09/11/2022 a 12/11/2022, a atleta Juliana participou pela primeira vez desse
campeonato na modalidade Atletismo - Lançamento de Dardo, colocando e
representando nosso estado no pódio. Juliana tem apenas 14 anos treina na rede
municipal a 1 ano e 2 meses com o Técnico Edivaldo Gonçalves de Aguiar Junior
(Jubilei) o qual se dedica dia após dia, aprimorando e melhorando com as estratégias
necessárias. Deixo aqui os meus mais sinceros desejos de sucesso a esta atleta
espetacular que apesar de tão jovem já vem trilhando um caminho esplendor que com
garra e determinação representa em grande estilo o nosso município, aos técnicos
envolvidos que diariamente dedicam-se à arte de ensinar e a todos que tiveram a
oportunidade de participar da competição os meus parabéns!

Plenário Antônio Branco, 18 de Novembro de 2022.

HUGO SILVA
(José Hugo da Silva)

VEREADOR - DEMOCRATAS

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 P
A

R
N

A
ÍB

A
 1

8-
N

O
V

-2
02

2
09

:1
9

I-
00

55
33

SUBSCRITOS

MOÇÃO Nº 103 - Aplausos à jovem atleta Juliana Celis de Oliveira pela
participação no Campeonato dos Jogos escolares Brasileiros de 2022
(JEBS), no qual conquistou a medalha de bronze representando nosso
Estado de São Paulo.

CERTIFICO que os Vereadores: VICE-PRESIDENTE VICENTE
AUGUSTO DA COSTA, 2ª SECRETÁRIA NELCI APARECIDA DE
FREITAS SANTOS, ADALTO SILVA SANTOS, ANGELO DA SILVA
SOUZA, GABRIEL SILVA OLIANI, GENUINO ANTONIO DE LIMA, JOSÉ
VIEIRA DE OLIVEIRA, JOSILDO RIBEIRO DA SILVA, MARCOS
MORAES DE SOUZA E SILVIO EDUARDO CONEGLIAM PECCIOLI,
solicitaram a subscrição do presente MOÇÃO, conforme comprova ata
eletrônica da 36ª Sessão Ordinária realizada em 22.11.2022, nos termos
do Artigo 153 §1º do Regimento Interno.

Santana de Parnaíba, 23 de Novembro de 2022.

ROSILENE RODRIGUES DOS SANTOS SUGAHARA

Chefe da Divisão de Protocolo e Gestão Documental

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org